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Behgjet Pacolli

Behgjet Isa Pacolli është një politikan dhe biznesmen kosovar, i cili shërbeu si President i Kosovës dhe më pas Zëvendëskryeministër i Parë i Kosovës dhe Ministër i Punëve të Jashtme nga viti 2017 deri në vitin 2020.


Lexo më shumë            
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Sipërmarrësi
Mësoni më shumë për jetën sipërmarrëse të Behgjet Pacollit si biznesmen.
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Politika
Mësoni më shumë për aktivitetet politike të Behgjet Pacollit.
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Filantropia
Nëpërmjet fondacionit që mban emrin e tij, Behgjet Pacolli stimulon arsimimin dhe ndihmon të varfërit.
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Opinione
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Bujar, mikpritës dhe optimist për të ardhmen. Biznesmen i suksesshëm, një humanist i madh, një zgjidhës problemesh, një burrë shteti i cili dëshiron të kontribojë me të gjitha cilësitë për një jetë më të mirë për bashkatdhetarët e tij kosovarë, dhe të gjithë popujt e Ballkanit
William Walker,
Ish-diplomat Amerikan
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Kontributi i tij në fushën humanitare në Kosovë, sot është aset i cili e ka lehtësuar në mënyrë të dukshme dhe efektive jetën e grupimeve të ndryshme në Kosovë dhe përtej hapësirës së Kosovës.
Bujar Nishani,
Ish-President i Shqipërisë
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Behgjet Pacolli, një fenomen unikal suksesi të llojit të vet në botën shqiptare. The sky is the limit, qielli është kufiri, do të ishte përkufizimi më i sigurtë për jetën e tij, që edhe do ta shpëtonte këdo që do të rrekej t’ia kornizonte historinë, qoftë nga detyrimi i pamundur për t’ia rrokur atë krejt dhe qoftë nga pamundësia për të mos gabuar në leximin e këtij personazhi sa tokësor e të vërtetë, po aq ajror e romanesk.
Edi Rama,
Kryeministër i Shqipërisë
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